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Lovforslag nr. L 193. Fremsat den 27. marts 1980 af Arne Bjerregaard (KrF), Chr. Christensen (KrF) og Steffensen 
(KrF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s æ r l i g  i n d k o m s t s k a t  m .  v .  

§ i  

I lov om særlig indkomstskat m. v., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 561 af 13. december 
1979, foretages følgende ændringer: 

1. I § 2 B udgår stk. 1, 2. pkt., og stk. 5. 

2. I § 6 A, stk. 3, ændres »75.000 kr.« til: 
»125.000 kr.«. 

3. I § 7 A ændres »1966« til: »1970« alle 
steder. 

4. I § 7 A ændres ordene »varierende tillæg« 
til: »procentvise tillæg« alle steder. 

5. I § 7 A ændres » 13. almindelige vurde- 
ring« til: » 14. almindelige vurdering« alle 
steder. 

6. § 7 A, stk. 2, sidste pkt., affattes således: 
»For anskaffelsesåret og de følgende år 

udgør tillægget 12 pet. årligt.« 

7. I § 7 A, stk. 4, litra b, 1. pkt., udgår følgen- 
de: 

»med et varierende tillæg på 8 pet. for 
hvert af kalenderårene 1966-68, 9 pet. for 
hvert af kalenderårene 1969-71 og med 10 

pet. for hvert efterfølgende kalenderår«, og i 
stedet indsættes: »med et tillæg på 12 pet. 
for hvert kalenderår«. 

8. I § 7 A, stk. 4, indsættes som nyt litra: 
»d) De sidste 5 års kurstab på en ejendoms 

belåning, inkl. de i forbindelse med han- 
delen optagne lån og sælgerpantebreve, 
kan fradrages salgsprisen ved beregningen 
af den regulerede salgssum«. 

9. I § 7 A, stk. 6, ændres »60.000 kr.« til: 
»180.000 kr.« og »100.000 kr.« til: »220.000 
kr.«. 

10. I § 7 A, stk. 6, indsættes som nyt punk- 
tum: 

»Ved beregning af den regulerede salgs- 
sum skal den mellem parterne aftalte salgs- 
pris benyttes som udgangspunkt for bereg- 
ninger, medmindre denne er mindre end 
ejendommens værdi efter seneste ejendoms- 
vurdering.« 

11. I § 7 A, stk. 9, ændres »5.000 kr.« til: 
»25.000 kr.«. 

§ 2  

Loven træder i kraft den 1. juli 1980. 
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B e m æ r k n i n g e r  til  lovfors lage t  

Forslagsstillerne har altid fundet, at kapitalvin- 
dingsskatten ud fra en nationaløkonomisk betragt- 
ning har en negativ effekt, og som den er udfor- 
met, virker den ofte uretfærdigt. Ændringerne i 
nærværende forslag til ændring af lov om særlig 
indkomstskat tager kun sigte på at fjerne visse af 
den nuværende lovs uheldige virkninger. 

Forslagsstillerne har ikke fundet det hensigts- 
mæssigt at fremsætte forslag om en total omlæg- 
ning eller afvikling af den særlige indkomstskat, 
fordi forslagsstillerne er af den opfattelse, at der 
ikke i folketinget findes et politisk flertal herfor. 
Derimod må forslagsstillerne antage, at de besked- 
ne ændringer i nærværende forslag kan få en bred 
tilslutning. 


